

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, AUGUST 5, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 8th day of July, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 8th day of October, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL, Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lots 7,492, 7,493, 7,494 on preliminary plan 5,891 called Tembiligahawatta alias Mukalana, Tembilipolgha-mulakandainukalana, and Walattadeniyahena, respectively, situate in the villages Yatagama and Puwakmote in Walgam pattuwa of Kinigoda korale, in the Kegalla District, all in extent 46 acres 1 rood 18 perches, and bounded as follows : on the north by the Crown land called Galkanda ; on the east by Innawatta claimed by Sepalahami, Medawatta claimed by Tikiri Banda, Agalakotapuwatta claimed by Punchi Menika, and Kirihami, Gallindewatta claimed by Walgama Korala, Pambehena claimed by Dingiri Menika and Walgama Korala, Pillewa claimed by Kirihami, Pinkumbura claimed by temple, and Kumburapillewa claimed by Dingiri Menika ; on the south by the Crown lands called Madahodahena, Talahan-kandekele, and Hitinawatta claimed by Kira ; west by Asweddumakumbura, Mudiyansegekumbura, Tembiligahawattahena, Kelawewatta claimed by Bandaramahatmaya, Nugappalepillewa claimed by Ranhami, and Galkandehena claimed by Ukkurula.

වෂ් 1898 නවු ජූලි මස 8 වෙනි දින එනම් : මේ නොහිසියේ සෙවත් දන්වීමිපත්‍රයේ දින සිට දාන්වීමසත් අතුලකදි මෙසි පහත දක්වන ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් තිබෙන අයෙක් සිටින්නම් මිස කාගල්ලේ කවිචේරි කේදි මා ඉදිරිපිටට පැමින ඉහතක් ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් කියා හිටියොත් මිස සබරගමු දිසාවට අයිති කාගල්ල දිස්ත්‍රික්කවේ උපළුපත්කරන්නාන්ගේ වන බර්වුම් හිල් යන මාවසින් වෂ් 1897 නවු අප්‍රිල් 24 දේ. නොමර 1 කේ ආඥාපණයෙන් මට ලැබීතිබෙන බලය කරණකොටගෙන වෂ් 1898 නවු ඔක්තෝබර් මස 8 වෙනි දින එනම්, මේ නොහිසිය අවසානවෙන දිනේදි එසේ ඉඩම් රජසත්කක ඉඩම් හැටියට මගේ අතින් ලියා ප්‍රකාස කරනට යෙදෙන බව මෙසින් දැනුම්දන්නා ඇත.

බර්වුම් හිල්, උපළුපත්කරන්නාන්ගේ.

ඉඩම්වල තොරතුරු.

කාගල්ල දිස්ත්‍රික්කවේ කිහිපකොට්ටේ අයිති වල්ගම්පත්තුවේ යටතම යන ගම තිබෙන නොමර 5,891 කේ ප්ලාන කඩදැසියේ පෙණිතන අ. 46, රු. 1, ප. 18 විසාල කැමිලියනවත්ත නොහොත් මුකලාන, කැමිලියොල්ගහමුල කන්ද මුකලාන සහ වලන්නදෙහියේගේන කිසන නොමර 7,492, 7,493, 7,494 රේ බිම්කවිට්ටලට මාසිම්—උතුරට ගල්කන්ද කිසන රජසත්කක ඉඩමද ; නැගෙනොරට පේපාලහාමි අයිතිකම් කිසන ඉන්නාවත්තද, විකිරිබන්ඩා අයිතිකම් කිසන මැද වත්තද, කිරිහාමි සහ පුන්විමැනිකා අයිතිකම් කිසන අගලකොටාපු වත්තද, වල්ගම කෝරල අයිතිකම් කිසන ගල්ලියේ වත්තද, වල්ගම කෝරල සහ සිංහිරිමැනිකා අයිතිකම් කිසන පමේ ගේතද, කිරිහාමි අයිතිකම් කිසන පිල්ලාවද, පිංකුඹුර කිසන විහාරසත්කක ඉඩමද, සිංහිරිමැනිකා අයිතිකම් කිසන කුඹුරේ පිල්ලාවද ; දකුනට මඩබොඩ ගේන සහ තලගම් කන්දේ කැලේ කිසන රජසත්කක ඉඩමද, කිරි අයිතිකම් කිසන හිටිනාවත්තද ; බස්නාගොට අස්වැද්දම කුඹුර, මුදියන් සේගේ කුඹුර, කැමිලියනවත්තගේන, බන්ඩාරමහත්මයා අයිතිකම් කිසන කලාබේ වත්තද, රන්හාමි අයිතිකම් කිසන උන්ගපපලා පිල්ලාවද, උන්කුරල අයිතිකම් කිසන ගල්කන්දේ ගේතක්ය.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆகஸ்டு 8 ந் திகதியிலிருந்து முன்று மாதத்தினத்துக்குள் ளாக இதன்சீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடந்தையேதும் தங்களுக்கு உண்டான உரித்துப்பேசுவோ ர்கள் யாரும் இருந்தால் அவர்கள் கேகரலை கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாக தெரிபட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடந்தைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக் காட்டி ஐயுலன்றி, சபரகாம் மாகாணத்தைச் சேர்ந்த கேகர லை டிஸ்திரிக்டு உதவி அரசாட்சி ஏஜன் டு பற்றியும் ஓயில் ஆகிய-நான் 1897 ம் ஆஸ்து-த்த முதலாம் இலக்கச்சட்டத் தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வறிவித்தலின் தவணை முடியுந் திகதியாகிய 1898

ம் (ஊ) ஐப்பசிமீ 8 ன் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனது கையொப்பமிட்டெழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்தகொள்க.

பற்றிரம் ஐயில்,
உதவி அரசாட்சி ஏசண்டு.

சொல்லப்பட்ட இடத்தின் விவரம்.

கேகாலை டிஸ்திரிக்டைச் சேர்ந்த வலகம்பத்துவை கிணிகொட்கோறனை யட்டகமையிலையும் புவக்மொட்டையில் யிருக்கும் தெம்பிலிகவத்தை அல்லது மூக்களானயும் தெம்பிலிகபொல்கமுலாந்தேமூக்களானயும் வலத்தே தெனியளனை யென்று அனைக்கப்படும் 5,891 இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 7,492, 7,493, 7,494, இலக்கத்தில் துண்டு 46 ஏக்கர் 1 றூட் 18 பர்சஸ் விசாலமுள்ளது :-

எல்கையாவது, உடக்கு-கல்கந்த ; கிழக்கு-சேபல்லுமி உரித்துபேசும் யின்னவத்தை, டிக்கிரிவண்டா உரித்துபேசும் மெதவத்தை, கிறியூயியும் புன்சிமெனிக்காவும் உரித்துபேசும் அகலகொட்டாப்புலத்த, கல்யந்தே வத்தைக்கு உரித்துபேசும் வலகமைகோறனை, பம்பேவனைக்கு உரித்துபேசும் டிங்கிரிமெனிக்காவும், வலகமைகோறனை பில்லாவைக்கு உரித்துபேசும் கிறியூயி, பின்கும்புறை கோயிலுக்குசேர்ந்து, கும்புரேபில்லாக்கு உரித்துபேசும் டிங்கிற மெனிக்கா ; தெற்கு-அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் மடபெடேவனயும் தலஆங்கநதைகெலே, யிட்டிள வத்தைக்கு உரித்துபேசும் கிறு ; மேற்கு-அஸ்வந்தமேகும்புறை முதியன்சேகேகும்புற, தெம்பிலிகவத்தைளனயும் கலவவேவத்தைக்கு உரித்துபேசும் வண்டாற மாத்மயா, னுங்கபெலபில்லாவுக்கு உரித்துபேசும் நன்ஆயி, கலகந்தைவனைக்கு உரித்துபேசும் உக்குறலை.